

RLF – Кредит у місцевій валюті для «ПКБУ» 2026

Країна:	УКРАЇНА
Номер проєкту:	57724
Сектор:	Фінансові установи
Тип повідомлення:	ПРИВАТНИЙ
Екологічна категорія:	FI
Дата затвердження:	09 вересня 2026 року
Статус:	Попередній аналіз, очікується фінальний розгляд
Дата оприлюднення РП англійською мовою:	05 серпня 2026 року

Опис проєкту

Старший незабезпечений кредит у місцевій валюті на суму до еквівалента 30 млн євро для «ПроКредит Банку» в Україні (далі – «ПКБУ») трьома рівними траншами по 10 млн євро (з яких другий і третій є незарезервованими). Це середньострокове фінансування у місцевій валюті надається у рамках програми ЄБРР «Забезпечення стійкості та джерел засобів для існування» та програми «Конкурентоспроможність та інклюзія МСП у країнах Східного Партнерства» (FIF - EaP SMECI) і буде використане «ПКБУ» для кредитування приватних МСП в Україні. До 7,5 млн євро буде спрямовано на фінансування довгострокових інвестицій МСП у рамках Кредитної лінії EU4Business-ЄБРР зі стимулами (цьому субліміту присвоєно окремий номер проєкту ЄБРР 57725). Це дозволить профінансувати довгострокові капітальні інвестиції МСП, які модернізують свої технології та обладнання до рівня стандартів ЄС, у тому числі інвестиції у сталі та «зелені» технології (не менше 70% субліміту), що забезпечить підвищення конкурентоспроможності цих підприємств. Субпозичальники, які відповідатимуть вимогам, також отримають фінансовану ЄС технічну допомогу та грантову підтримку у формі інвестиційних стимулів після завершення їхніх інвестиційних проєктів.

Цілі проєкту

Проект допоможе «ПКБУ» у забезпеченні сталої бази фондування в умовах кризи та подальшого доступу до фінансування для приватних компаній, у тому числі МСП, які зазнають негативного впливу війни в Україні.

Вплив на процес переходу

Проект підтримує якості переходу «конкурентоспроможність», «стійкість» та «інклюзивність».

- **Конкурентоспроможність:** покращення технологічних інвестицій МСП відповідно до стандартів ЄС сприятиме підвищенню їхньої конкурентоспроможності на внутрішньому та експортних ринках.
- **Інклюзивність:** підтримка приватних компаній, які зазнають негативного впливу війни в Україні.
- **Стойкість:** посилення можливостей «ПКБУ» у сфері кредитування та допомога у забезпеченні сталої бази фондування.

Інформація про клієнта

АТ «ПРОКРЕДИТ БАНК»

«ПКБУ» є одним з лідерів українського ринку фінансування сегменту МСП, на який припадає більше 99% кредитного портфеля банку. Станом на 1-й квартал 2026 року «ПКБУ» за розміром активів (982 млн євро) входив до перших 16 з 58 банків, які працюють в Україні, та мав ринкову частку близько 1,3%.

Фінансування ЄБРР

30 млн євро

Загальна вартість проєкту

30 млн євро

Додатковість

Кредит у місцевій валюті допоможе «ПКБУ» диверсифікувати базу фондування середньостроковим гривневим фінансуванням і підтримати МСП, які зазнають негативного впливу війни в Україні, що, у свою чергу, сприятиме посиленню стійкості країни в умовах війни.

Екологічні та соціальні аспекти

Категорія «F1» (ЕСП 2024 р.). «ПКБУ» є існуючим клієнтом ЄБРР, який дотримується вимог Банку в екологічній та соціальній сферах у рамках попередніх проєктів. Інформація з річної звітності та результати попереднього передінвестиційного аналізу підтверджують, що «ПКБУ» має призначених спеціалістів з екологічних та соціальних питань та працює над розробкою належних процедур управління екологічними та соціальними ризиками, що будуть вбудовані у процес кредитної оцінки, а також впровадженням механізмів моніторингу екологічних і соціальних аспектів на рівні портфелю та в масштабах усієї установи.

«ПКБУ» повинен буде продовжувати виконання Екологічних і соціальних вимог ЄБРР №2, 4 та 9 і відповідних процедур управління екологічними і соціальними ризиками, а також надавати Банку щорічні екологічні та соціальні звіти.

Екологічні оцінки

Проєкт визначено як такий, що відповідає цілям Паризької угоди, за результатами застосування відповідної методології ЄБРР для непрямо фінансових інвестицій. Це визначення базується на перевірці відповідності складовій 1 (відданість контрагента цілям Паризької угоди) та складовій 2 (фільтр субтранзакцій).

У рамках Кредитної лінії EU4Business-ЄБРР зі стимулами 70% фінансування ЄБРР віднесено до «зеленого» фінансування, оскільки воно підтримує діяльність, спрямовану на досягнення цілей кліматичного пом'якшення та адаптації. Цей показник визначено за результатами застосування відповідної методології ЄБРР для визначення «зеленої» складової інвестицій ЄБРР.

Технічне співробітництво і грантове фінансування

Інша підтримка: Проєкт передбачає субсидування процентної ставки за кредитом у місцевій валюті з метою зменшення вартості фондування для ЄБРР і приведення процентної ставки за кредитом у гривні до прийнятного ринкового рівня. Донорські кошти на цю субсидію очікуються від Сполучених Штатів Америки.

Технічне співробітництво та інша підтримка у рамках Кредитної лінії EU4Business-ЄБРР: субпозичальники-ММСП зможуть отримати фінансові стимули для субпроєктів, що відповідатимуть вимогам, тоді як ПФУ отримуватиме технічну допомогу від спеціально залучених консультантів у процесі підготовки та реалізації інвестиційних проєктів.

ТС у рамках Програми реінтеграції у фінансовий сектор для ветеранів та інших осіб, які зазнали негативних впливів війни: проєкт передбачає донорську підтримку, яка допоможе ПФУ стати більш інклюзивною для ветеранів, їхніх сімей та інших груп, які зазнали негативних впливів війни, а також пропонувати субпозичальникам нефінансові послуги, що сприятимуть реінтеграції та фінансовій інклюзії.

Контактна інформація компанії

Олександр Повshedний

+38044-590-10-00

<https://procreditbank.com.ua/>

просп. Берестейський 107А, м. Київ, 03115

Дата останнього оновлення РП

05 серпня 2026 р.

Розуміння процесу переходу

Додаткову інформацію про підхід ЄБРР до вимірювання впливів на процес переходу можна знайти [тут](#).

Можливості для бізнесу

Для того, щоб дізнатися про можливості для бізнесу або участі у закупівлях, зверніться до компанії-клієнта.

Для того, щоб дізнатися про можливості для бізнесу з ЄБРР (не пов'язані із закупівлями), звертайтеся за:

Тел.: +44 20 7338 7168

Електронна пошта: projectenquiries@ebrd.com

Для отримання інформації у зв'язку з проєктами у державному секторі відвідайте сторінку [Закупівлі ЄБРР](#)

Тел: +44 20 7338 6794

Електронна пошта: procurement@ebrd.com

Загальні питання

З питань загального характеру можна звертатися за допомогою [Форми для запитів до ЄБРР](#).

Екологічна та соціальна політика (ЕСП)

В [ЕСП](#)та пов'язаних з нею Вимогах до реалізації проєктів (ВРП) визначені шляхи, якими ЄБРР реалізує свою відданість меті сприяння екологічному та сталому розвитку. ЕСП та ВРП містять конкретні положення, які вимагають від клієнтів дотримання застосовних вимог національного законодавства про публічний доступ до інформації та консультації, а також наявності механізму для отримання звернень і скарг від стейкхолдерів (зокрема, щодо екологічних і соціальних аспектів діяльності цих клієнтів та проєктів) і сприяння вирішенню відповідних питань. Залежно від характеру та масштабів екологічних і соціальних ризиків та впливів у деяких проєктах ЄБРР також вимагає від клієнтів додатково розкривати відповідну інформацію про ризики та впливи цих проєктів або проводити змістовні консультації із стейкхолдерами, враховувати отримані від них відгуки та зауваження і реагувати на них.

Більш детальну інформацію про підходи ЄБРР до відповідних питань можна знайти в [ЕСП](#).

Доброчесність та комплаєнс

Офіс директора ЄБРР з комплаєнса (ОДК) відповідає за підтримку ефективних підходів до врядування та управління, а також забезпечення дотримання найвищих стандартів доброчесності в усій діяльності Банку згідно з найкращою міжнародною практикою. Усі клієнти Банку проходять перевірку доброчесності, мета якої – переконатися, що відповідні проєкти не створюватимуть для Банку неприйнятних ризиків у сфері доброчесності або репутаційних ризиків. Банк вважає, що виявлення та вирішення проблемних питань на етапах оцінки та затвердження проєктів є найбільш ефективним способом забезпечення доброчесності транзакцій Банку. ОДК відіграє ключову роль у цій захисній діяльності та допомагає контролювати ризики доброчесності у проєктах після здійснення інвестицій.

ОДК також відповідає за розслідування підозр у шахрайстві, корупції та неналежній поведінці у проєктах, які фінансує ЄБРР. Будь-хто у Банку або за його межами, в кого є підозри в шахрайстві або корупції, має повідомити про це Директора з комплаєнса по електронній пошті на адресу compliance@ebrd.com. ОДК розглядатиме усі такі повідомлення, у тому числі анонімні. Вони можуть подаватися будь-якою з мов Банку чи його країн операцій. Інформація у таких повідомленнях повинна надаватися добросовісно.

Політика доступу до інформації (ПДІ)

У ПДІ визначено, яким чином ЄБРР розкриває інформацію та консультується із стейкхолдерами з метою сприяння кращій поінформованості та розумінню його стратегій, принципів та діяльності. ПДІ набрала чинності 1 січня 2020 р. Будь ласка, відвідайте сторінку [Політика доступу до інформації](#) для того, щоб дізнатися, яку інформацію можна знайти на веб-сайті ЄБРР.

Запити про надання інформації з конкретних питань можуть надсилатися за допомогою [Форми для подання запитів до ЄБРР](#).

Незалежний механізм підзвітності за проєктами (НМПП)

Якщо спроби вирішити проблемні питання стосовно екологічних або соціальних впливів чи розкриття інформації з Клієнтом або Банком (наприклад, через наявний у Клієнта механізм подання скарг на рівні проєкту або шляхом прямого звернення до керівництва Банку) виявляються безуспішними, особи та організації можуть подавати свої скарги через Незалежний механізм підзвітності за проєктами (НМПП) ЄБРР.

НМПП незалежно розглядає проблемні питання у зв'язку з проєктами, які, на думку скаржників, вже завдали чи можуть завдати шкоди. Призначення цього механізму – підтримувати діалог між стейкхолдерами у проєктах з метою вирішення питань, пов'язаних з екологією, соціальною сферою та розкриттям інформації; перевіряти дотримання Банком вимог його [Екологічної та соціальної політики](#) або пов'язаних з конкретним проєктом положень його [Політики доступу до інформації](#); а також у разі необхідності усувати будь-яке недотримання цих політик Банком, що вже існує, і запобігати майбутнім порушенням.

Будь ласка, відвідайте [веб-сторінку НМПП](#) для того, щоб дізнатися більше про НМПП та його мандат чи як [подати скаргу](#) на розгляд. Ви також можете звернутися до НМПП по електронній пошті ipam@ebrd.com, щоб отримати більше інформації про НМПП та дізнатися, як подати скаргу.